CCXXVII. — ΣΤΡΑΤΗΓΙΩ ΜΟΝΑΧΩ.

Ne sis nescius, o amice, beatæ vitæ materiam turbulentorum animi motuum oppressionem esse: qua nec optabilius, nec præclarius quidquam esse queat.

CCXXVIII. — ΕΙΔΕΜ.

Quanquam te communis ille omnium hostis aggressus est, velut ad primum clamorem devicturus, atque omnem tuam vitæ rationem primo impetu arrepturus: tu tamen, ut accepi, pervigili studio divinam operam obtendens, multos quidem ipsi ad obsidionem labores conciliavisti, irritas autem ipsius machinas atque tormenta reddidisti, ac luculentum adversus eum triumphum erexisti. De victoria itaque tibi gratulantes, 348 ac triumphum canentes, te monemus, ut excubas, tibi que animum et mentem adhibeas. Hostis enim nec pudore commoveri, nec rubore affici novit, nec ad extremum usque vitæ spiritum desperatione frangitur: verum armorum ac tormentorum loco natura sua contentus, omni tempore insidias struit, non se victum fuisse cogitans, sed superiorem abscessisse somnians. Quocirca omni custodia serva cor tuum. Neque enim simplex (nam facile deprehendi posset), verum varia et multiplex adversus eum pugna est. Nam cum per pudicitiam ac temperantiam victus

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(76) Hæc quæ leguntur in editis, εἰκότως ἂν, εἰ καὶ μὴ συναριθμηθεῖ, ἀλλὰ γε ὑπεριθμηθεῖ, non comparant in cod. Vat. 650; sed loco eorum hæc habentur, ὁμοίως ἂν εἶη, εἰκότως καὶ συναριθμηθῆναι. Vers. inde 3 pro ἐκεῖνος cod. idem scribit ἐκεῖνος. Id.

(77) Verba illa, ἀποφεύγειν σπουδάζομεν non leguntur in cod. Vat. 650, sed pro his solum habentur, φεύγομεν. Id.

(78) Pro ἐπὶ τῇ νίκῃ cod. Vat. 650 habet μετὰ

τὴν νίκην. Id.

(79) Pro ἀντὶ ὀπλῶν idem cod. legit ἀντὶ πολλῶν βελῶν. Versu sequenti pro τῇ οἰκείᾳ φύσει, παντὶ καιρῷ, cod. Vat. habet, τῇ οἰκείᾳ ἀφοδίᾳ, ἐν παντὶ καιρῷ. Id.

(80) Multa omittuntur in edito post verbum ἠττηθῆ, nempe hæc quæ ex eodem cod. hic pono: φιλοδοξίαν ἐπὶ ταύτης ὑποσύρει τὸ τρόπαιον· ὅταν δὲ μηδὲ ἐν αὐτῇ μηδὲν δυνήθῃ, διὰ φιλ., etc. Id.

(81) Pro διὰ βασκανίας cod. idem legit, εἰ' ἐχθρῶν.

est, per avaritiam pugnât. Cum autem hic quoque vulnus accepit, per invidiam insidias parat. Quod si hæc etiam aliquem superasse conspiciat, amicos armat. Quod si horum quoque impetus sustinuerit, famulos ad bellum instruit. Quod si ne ab his quidem superatus sit, contemptionem ac segnitiam immittit. Quod si hanc quoque fregerit, hoc ipsi in animum inducit, ut acceptarum injuriarum memoriam retineat. Quid autem omnia improbi illius tela recensere aggredior? Quare hæc missa faciam, parte oculatam se præbeat: quandoquidem omni vitalia jaculatur.

CCXXIX. — LEONTIO MAGISTRIANO.

Illud in te minime probo, quod Zusimum specie tenus presbyterum, urbis piaculum, Ecclesie labem, libertatis probrium, eorumque, qui cum ipso consuetudinem habent, pestem et perniciem, ac denique nullo non foedissimo nomine appelles. Et si enim ipse talis est, at linguam tamen tuam, quæ veritatis organum est, hujusmodi sermonibus contaminari minime convenit. Quamobrem tibi ipsi contumeliam inferre desine. Quamvis enim vera sint, quæ abs te dicuntur, nec quisquam est qui te mendacii insimulare queat: tamen, cum vir probus ac moderatus sis, multisque virtutibus floreas, patientiæ quoque ornamento gestire te atque gloriari æquum fuerit.

CCXXX. — APHRODISIO PRESBYTERO.

Commode quidem atque opportune ea, quæ scripsisti, abs te adversus eos dicerentur, qui tibi contumeliam intulerunt, nisi ipsi sese peccasse confiterentur. Confitentibus autem ipsis, intempestiva jam harum rerum memoria est: quippe quæ jam temporis ope atque auxilio destituta sit.

CCXXXI. — ANTIOCHO.

In illud: « Non parcat oculus meus. »

Quidnam causæ est, inquis, quamobrem suavitas ac lenitatis fons de Judæis per Ezechielem dixerit, « Non parcat oculus meus, non miserebor? » Audi igitur. Quoniam in multis temporibus ea scelerata designantur, quæ nullam veniam merebantur, ac nec prophetarum sermonibus obtemperantes, nec divina beneficia cum animis suis considerantes, **349** in deploratam quamdam improbitatem proderant, ac perfecta adversus ipsos sententia lata erat, ut Babylonis dederentur, atque hostili manu interirent (norat enim Deus eos nulla omnino pœnitentia duci): propterea, inquit, nulla ob eorum cala-

⁸⁶ Ezech. v, 11.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

Vers. inde 3 pro τούς οικέτας εκπολεμεί, cod. Vat. 650 scribit τοίς οικέταις πολεμεί. Vers. seq. pro ὑπὸ τούτων ἀλφ, idem legit ὑπὸ τούτοις ἀλφ. Quæ mox subjunguntur in edito, ὀλιγωρίαν ἐντίκτει, etc., sic satis diverse leguntur in illo cod., ὀλιγωρίων ἐμπέμπλησιν· εἰ δὲ τούτων περιεῖη, μνήσις etc. Id. Possin.

(82) Pro φράσαι cod. Vat. scribit φῆσαι. vers. denique ult. epist. pro μάλιστ᾽ legit μᾶλλον.

Α βουλεύει. Εἰ δὲ καὶ τούτων τινὰ ἴδη περιγινόμενον, τοὺς φίλους ἐξοπλίζει. Εἰ δὲ καὶ τὰς τούτων προσβολὰς ὑπομένει, τοὺς οικέτας εκπολεμεί. Ὅταν δὲ μὴδὲ ὑπὸ τούτων ἀλφ, ὀλιγωρίαν ἐντίκτει. Εἰ δὲ ταύτης περιεῖη, μνήσικακίαν ἐνήσι. Καὶ τί πειρώμαι πάντα τὰ βέλη τοῦ πονηροῦ φράσαι (82); Διὸ ταῦτα μὲν παρήσω, ἐκεῖνο δὲ παραινέσαιμι τῇ σῇ ἀνδρεία πάντοθεν ὀμματοῦν ἐαυτὴν, ὡς πάντοθεν τοῦ πολεμίου βάλλοντος, καὶ εἰς τὰ καίρια μάλιστ᾽ ἀκοντίζοντος. illudque fortitudinem tuam admonebo, ut omni ex parte oculatam se præbeat: quandoquidem omni quoque ex parte hostis eam impetit, atque in ipsa